
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

 

« 2 0 »  д е к а б р я  2 0 1 3  г .                                                      №  1 0 9 7  

 

Об установлении персональной ответственности руководителей за работу по 

противодействию коррупции в Министерстве спорта Российской Федерации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                 

«О противодействии коррупции» и во исполнение Перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской 

Федерации по противодействию коррупции от 30 октября 2013 года                              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить персональную ответственность за  работу по противодействию 

коррупции в Министерстве спорта Российской Федерации, в части координации 

деятельности соответствующих структурных подразделений, на:  
 

Колобкова 

Павла Анатольевича 

- заместителя Министра спорта Российской 

Федерации 

 

Нагорных 

Юрия Дмитриевича 

- заместителя Министра спорта Российской 

Федерации 

 

Новикова 

Павла Владимировича 

 

- заместителя Министра спорта Российской 

Федерации 

Паршикову 

Наталью Владимировну 

- статс-секретаря-заместителя Министра спорта 

Российской Федерации 

 

Шелпакова 

Сергея Васильевича 

- заместителя Министра спорта Российской 

Федерации 

Кабельского 

Григория Ефимовича 

- директора Департамента развития летних 

видов спорта и координации подготовки к 

чемпионату мира по футболу 

Морозова 

Алексея Алексеевича 

- директора Департамента развития зимних 

видов спорта и координации подготовки к 

Олимпийским играм в г. Сочи 

Томилову 

Марину Владимировну 

- Директора Департамента развития физической 

культуры и массового спорта 

Евсеева 

Сергея Петровича 

- Директора Департамента науки и образования 



Карякина 

Владимира Викторовича 

- Директора Департамента нормативно-

правового обеспечения 

Тихомирова 

Юрия Николаевича 

- Директора Департамента инвестиционного 

развития и управления государственным 

имуществом 

Ленду 

Юлию Борисовну 

- Директора Департамента организации 

бюджетного процесса 

Владимирскую 

Елену Владимировну 

- Директора Департамента бухгалтерского учета 

и контрольно-ревизионной деятельности 

Подпружникова 

Василия Ивановича 

- заместителя директора Департамента 

управления делами и контроля 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                   В.Л. Мутко 


